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Wyjątkowa lekcja przyrody. Miododajna rabata ozdobiła
otoczenie Urzędu Marszałkowskiego

Marszałek Renata Janik wraz z dziećmi z klasy trzeciej Szkoły Podstawowej im.
Maryi z Nazaretu w Kielcach sadziły wspólnie piękne, miododajne krzewy i byliny
tuż za budynkiem Urzędu Marszałkowskiego. Ta pełna uśmiechu inicjatywa
zaowocowała stworzeniem kolorowej, ozdobnej przestrzeni, która będzie przede
wszystkim naturalnym miejscem na zdobycie pokarmu dla pracowitych pszczół z 3
uli postawionych na początku maja na dachu budynku urzędu. W wydarzeniu wziął
udział także dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych Tomasz Hałatkiewicz.

Możliwość udziału w tworzeniu nowej przestrzeni zielonej dla Świętokrzyskich
Marszałkowskich Pszczół była dla trzecioklasistów z kieleckiego Nazaretu formą
wyjątkowego wyróżnienia i nagrody. Klasa III a zdobyła bowiem jedno z dziesięciu
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równorzędnych miejsc w wojewódzkim konkursie plastycznym „Poszukiwacze wiosny”,
zorganizowanym przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.
Poziom nadesłanych prac był niezwykle wysoki, a celem konkursu było rozbudzanie w
dzieciach ciekawości świata, stymulowanie wrażliwości artystycznej oraz zachęcanie do
bezpośredniego kontaktu z naturą.

Ta rabata nie będzie zwykłym kwietnikiem, który ma tylko ładnie wyglądać. To
będzie bardzo ważna, zielona stołówka dla owadów! I to ze specjalnym
przeznaczeniem. Rośliny, które zaraz posadzicie, będą kwitły aż do późnego lata,
dając pszczółkom pokarm, z którego powstanie pyszny Świętokrzyski Miód
Marszałkowski – powiedziała marszałek Renata Janik dziękując
trzecioklasistom. Udowodniliście już, że wspaniale malujecie – bo przecież ta
akcja to nagroda w konkursie plastycznym „Poszukiwacze wiosny” – a dzisiaj
przyszedł czas, abyście pokazali, że równie pięknie potraficie dbać o naturę w
praktyce. Jeszcze raz gratuluję Wam wygranej w konkursie. A teraz – łopatki w
dłoń i bierzemy się do wspólnego sadzenia! – dodała marszałek Renata Janik.

Oprócz satysfakcji ze wspólnego sadzenia roślin, mali przyrodnicy zostali uhonorowani
pamiątkowymi medalami „Przyjaciela Przyrody” oraz upominkami rzeczowymi w postaci
gier planszowych i pluszowych maskotek. Wspólna praca na rabacie okazała się znakomitą,
praktyczną lekcją odpowiedzialności za środowisko naturalne. Dzieci miały okazję
namacalnie przekonać się, że nawet drobne, lokalne inicjatywy mają realne przełożenie na
ochronę przyrody i realnie poprawiają warunki bytowe kluczowych dla życia na Ziemi
owadów zapylających, podnosząc jednocześnie walory estetyczne przestrzeni miejskiej.

Wybór gatunków roślin, które zostały posadzone, nie był przypadkowy. Projekt
przygotowany przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych
uwzględniał wyłącznie miododajne krzewy ozdobne oraz byliny, charakteryzujące się długim
okresem kwitnienia – aż do późnego lata. Wśród nasadzonych roślin znalazły się różnorodne
odmiany pięciornika krzewiastego, krzewuszki cudownej, a także tawułka, lilak Meyera,
żurawka oraz miodunka. Taki dobór flory zagwarantuje stałe źródło pożywienia dla owadów
zapylających, w tym pszczół, trzmieli i motyli, przez większą część sezonu wegetacyjnego.

 

Pszczoły zamieszkały na dachu Urzędu Marszałkowskiego! Miód prosto z serca

https://www.swietokrzyskie.pro/pszczoly-zamieszkaly-na-dachu-urzedu-marszalkowskiego-miod-prosto-z-serca-regionu-swietokrzysiego/
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